

J FERNANDES
DISTRIBUIDORA

(14)3762-1155

JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA
RODOVIA SP-255 KM319, S/N
CENTRO
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA **1**
Nº 000050104
SÉRIE 001
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO
3520.0504.6251.9800.0150.5500.1000.0501.0410.1441.0263

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO: REVENDA / PREST.SERVICO
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135200433088060 29/05/2020 15:35:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 685075229117
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:
CNPJ: 04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO
NOME RAZÃO SOCIAL: 12188-LAR SAO VICENTE DE PAULA
CNPJ/CPF: 50.799.766/0001-56
DATA DA EMISSÃO: 29/05/2020

ENDEREÇO: RUA TEJUPA, 40
BAIRRO/DISTRITO: VILA SAO VICENTE
CEP: 18740-000
DATA ENTRADA/SAÍDA: 29/05/2020

MUNICÍPIO: TAQUARITUBA
FONE/FAX: (14)3762-1146
UF: SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA DE SAÍDA: 00:00:00

FATURA/DUPLICATA
30/05/2020
1.909,99

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 1.145,70
VALOR DO ICMS: 106,66
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: 0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 1.909,99
VALOR DO FRETE: 0,00
VALOR DO SEGURO: 0,00
DESCONTO: 0,00
DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00
VALOR TOTAL DO IPI: 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA: 1.909,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME RAZÃO SOCIAL:
FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT:
PLACA DO VEÍCULO:
UF:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:
MUNICÍPIO:
UF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: 0,000
PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS													
CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C.FISC	UN	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7896086419774-ARROZ PATEKO TIPO1 5KG.	040	5102	10063021	Un	30	16,20	486,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898187830052-ACUCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG	000	5102	17019900	Un	30	10,15	304,50	304,50	21,32	0,00	0,00	0,00	7,00
7896223709423-OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5405	15079011	Un	40	4,18	167,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896214400643-JUVIS MAIZENA 400G.	000	5102	19053100	Un	36	2,99	107,64	107,64	7,53	0,00	0,00	0,00	7,00
0000000000373-ACEM KG.	000	5102	02013000	Kg	10	25,63	256,30	234,95	28,19	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000469-FRANGO RESFRIADO KG.	000	5102	02071200	Kg	15,002	4,99	74,86	68,62	8,23	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000001053-MUSSARELA KG.	000	5102	04061010	Kg	6	25,35	152,10	152,10	10,65	0,00	0,00	0,00	7,00
0000000000853-ABACAXI PEROLA	040	5102	08043000	Un	10	6,30	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896279601528-FARINHA DE TRIGO ANNIELA 1KG.	000	5102	11010010	Un	10	2,65	26,50	26,50	1,86	0,00	0,00	0,00	7,00
7896101711012-SAL REFINADO MARLIN 1KG	000	5102	25010020	Un	20	1,29	25,80	25,80	1,81	0,00	0,00	0,00	7,00
0000000000396-PANCETA	000	5102	02031100	Kg	11,07	13,45	148,89	136,49	16,38	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000470-PEITO DE FRANGO KG.	000	5102	02071400	Kg	15,527	6,26	97,20	89,10	10,69	0,00	0,00	0,00	12,00

Pago com Recurso do
TERMO DE FOMENTO
Nº 03/2020
firmado junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

DADOS ADICIONAIS: VALOR APROXIMANDO DOS TRIBUTOS: R\$ 80,22 Federais e R\$ 177,10 Estaduais Fonte: IBPT D26078
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

RESERVADO AO FISCO
Termo de Fomento: 003/2020
Pago com recurso:
 F.M.A.S. Municipal
 F.M.A.S. Estadual
 F.M.A.S. Federal

J FERNANDES
DISTRIBUIDORA
(14)3762-1155

JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA
RODOVIA SP-255 KM319, S/N
CENTRO
TAQUARITUBA, SP
(14)3762-4400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA **1**
Nº 000050105
SÉRIE 001
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO
3520.0504.6251.9800.0150.5500.1000.0501.0510.1441.0600

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNF-e/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **REVENDA / PREST.SERVICO**
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **135200433138919 29/05/2020 15:44:39**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **685075229117**
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:
CNPJ: **04.625.198/0001-50**

DESTINATÁRIO
NOME/RAZÃO SOCIAL: **12188-LAR SAO VICENTE DE PAULA**
CNPJ/CPF: **50.799.766/0001-56**
DATA DA EMISSÃO: **29/05/2020**

ENDEREÇO: **RUA TEJUPA, 40**
BAIRRO-DISTRITO: **VILA SAO VICENTE**
CEP: **18740-000**
DATA ENTRADA/SAIDA: **29/05/2020**

MUNICÍPIO: **TAQUARITUBA**
FONE/FAX: **(14)3762-1146**
UF: **SP**
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA DE SAÍDA: **00:00:00**

DATA DE EMISSÃO: **30/05/2020**
VALOR: **1.226,84**

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		347,42		43,58		0,00		0,00		1.226,84	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.226,84	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZÃO SOCIAL: **9 - Sem Frete**
CÓDIGO ANTT:
PLACA DO VEÍCULO:
UF:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:
MUNICÍPIO:
UF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: **0,000**
ESPECIE:
MARCA:
NÚMERO:
PESO BRUTO: **0,000**
PESO LÍQUIDO: **0,000**

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7891203058881-PAO INT. TOT. OMEGA 3 PANCO 380G	060	5405	19059010	Un	4	7,85	31,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000434-MELANCIA KG.	040	5102	08071100	Kg	59,818	1,61	96,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891104393067-ADOCANTE ADOCYL 200ML.	000	5102	21069090	Un	2	4,73	9,46	0,00	1,70	0,00	0,00	0,00	18,00
0000000000928-MANGA TOME KG.	040	5102	08045020	Kg	7,998	6,61	52,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000252-AMEIXA SEM CAROCO LA SERENA	000	5102	08132020	Kg	0,204	21,94	4,48	4,48	0,81	0,00	0,00	0,00	18,00
0000000000652-MEXERICA KG.	040	5102	09109900	Kg	21,487	2,17	46,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891080400070-MARGARINA DELICIA S/SAL 500G.	060	5405	15171000	Un	11	4,37	48,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000391-COSTELINHA DE PORCO KG.	000	5102	02032900	Kg	6,681	17,91	119,66	109,69	13,16	0,00	0,00	0,00	12,00
7896066343242-WICK BOLD PAO G.SABOR CAST. QUINOA 500G	060	5405	19059010	Un	1	10,46	10,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891193012030-PAO INT. CAST. DO PARA SEVEN BOYS 500G.	060	5405	19052090	Un	1	9,88	9,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000855-MAMAO PAPAYA KG.	040	5102	08072000	Kg	1,829	5,11	9,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898919754113-AZEITE EXTRA VIRGEM BARCELONA PET 500ML	060	5405	15091000	Un	2	8,92	17,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896569405034-LEITE LIDER ZERO LACTOSE 1LT.	060	5405	04012010	Un	5	4,68	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898215151913-LEITE PIRACANJUBA DESNATADO 1LT.	060	5405	04011010	Un	15	3,45	51,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000856-MAMAO FORMOSA KG.	040	5102	08072000	Kg	18,529	3,06	56,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891048040089-FERMENTO DR.OETKER 200G.	000	5102	21023000	Un	1	4,45	4,45	0,00	0,80	0,00	0,00	0,00	18,00
0000000000484-MELAO AMARELO KG.	040	5102	08071900	Kg	5,313	3,92	20,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000488-PALETA DE PORCO KG.	000	5102	02032200	Kg	10,021	10,69	107,12	98,20	11,78	0,00	0,00	0,00	12,00
7898215152811-LEITE PIRACANJUBA ZERO LACTOSE 1LT.	060	5405	04012010	Un	6	3,90	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896360210097-CAFE JAGUARI ESPECIAL 500G.	060	5405	09012100	Un	1	9,44	9,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898907158015-BISC. POLVILHO ROSCAO POPOLITOS 150G.	000	5102	19059090	Un	6	5,65	33,90	33,90	6,10	0,00	0,00	0,00	18,00
7896256041590-SEMENTES CHIA KODILAR 100G.	000	5102	12079990	Un	2	3,99	7,98	7,98	1,44	0,00	0,00	0,00	18,00
7896256040449-PARELO DE AVEIA KODILAR 500G.	000	5102	11041200	Un	3	6,77	20,31	20,31	3,66	0,00	0,00	0,00	18,00
7898054040010-PILE DE MERLUZA MIRA MAR 800G.	040	5102	03047500	Un	4	20,12	80,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896205788408-MASSA LASANHA ADRIA 500G.	000	5102	19021900	Un	9	6,55	58,95	58,95	4,13	0,00	0,00	0,00	7,00
7896569405027-LEITE LIDER DESNATADO 1LT.	060	5405	04011010	Un	12	3,35	40,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000925-BANANA NANICA KG	040	5102	08031000	Kg	14,624	2,45	35,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000545-MORANGUINHO KG.	040	5102	08101000	Kg	6,121	25,20	154,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896002366304-PAO 12 GRAOS ZERO PULLMAN 350G	060	5405	19059010	Un	2	8,30	16,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896066336381-WICK BOLD PAO DE GIRASSOL/CASTANHA 400G	060	5405	19059010	Un	1	9,39	9,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000837-MACA PRQUENA GRANEL KG.	040	5102	08081000	Kg	3,48	4,44	15,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS: **RESERVADO AO FISCO**

Valor aproximando dos tributos: RS 51,53 Federais e RS 146,46 Estaduais Fonte: IBPT D26078
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

Pago com Recurso do
TERMO DE FOMENTO
Nº 03/2020
firmado junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

Termo de Fomento: 003/2020
Pago com recurso:
 F.M.A.S. Municipal
 F.M.A.S. Estadual
 F.M.A.S. Federal